
   OBEC  HORNÍ LIBCHAVA 

 

ZÁPIS 

 
z veřejného zasedání zastupitelstva konaného dne 9.9.2024 od 17 hod. v zasedací místnosti 

obecního úřadu. 

 

 

     Přítomno sedm členů zastupitelstva, zasedání je tedy usnášení schopné. Presenční listina 

přiložena.  

 

 

     Zasedání řídila  starostka obce p. Jana Löfflerová. Zkonstatovala, že zasedání bylo řádně 

svoláno, oznámení o konání bylo vyvěšeno a určila zapisovatele p. Pokutovou a ověřovatele 

zápisu p. Jaroslava Vaňka a p. Gebrielu Váňovou. 

 

PROGRAM: 

 

1) Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 

2) Revokace usnesení č. 81/2023 a,b,c, 

3) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o  umístění stavby č. IV-

12-4026287 

4) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV- 

12-4026290   

  5)      Převod pozemku Správa železnic, st.org. – p.p.č. 408/4 v k.ú. Horní Libchava  

  6)      Žádost o zřízení nezbytné cesty k pozemkům p.č. 2010/1 a p.p.č. 949/1 

  7)      Dotace ISPROFIN Min. zemědělství – Centrální kříž na hřbitově 

  8)   Provozní řád rozptylové loučky 

  9)      RO č. 7/2024 

10)      Různé    

  

 

Program byl přečten p. starostkou a bez připomínek schválen zastupitelstvem.                                           

 

                                                                                                    pro 7     proti 0       zdržel se 0 

 

                                                                                       

 

ad  1) Zastupitelstvo obce Horní Libchava bere na vědomí plnění usnesení ze zasedání dne 

15.7.2024 bez připomínek.  

 

ad 2) Revokace usnesení č. 81/2023 a,b,c, které se týkalo provedení změny ÚP , jehož 

jediným bodem bylo převedení ÚP do jednotného standardu. 

 

Zastupitelstvo obce revokuje usnesení č. 81/2023 a,b,c  ze dne 23.10.2023  

 

                                                                                                      pro 7     proti 0       zdržel se 0   

 

 



 

                                                                                                  

ad 3) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o  umístění stavby č. 

IV-12-4026287 

 

 

Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby č. IV-12-4026287 a pověřilo starostku podpisem.  

                                                

                                                                                                      pro  7   proti  0   zdržel se  0 

 

 

ad 4) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 

IV- 12-4026290   

 

Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby č. IV-12-4026290 a pověřilo starostku podpisem.  

 

 

                                                                                                     pro  7  proti  0  zdržel se  0 

 

         ad 5)  Převod pozemku Správa železnic, st.org. – p.p.č. 408/4 v k.ú. Horní Libchava 

 

Zastupitelstvo schválilo převod pozemku od Správy železnic, st. org. – p.p.č. 408/4 v k.ú.                                                

Horní   Libchava a pověřilo starostku podpisem Souhlasu se základními podmínkami převodu 

(tzv. technické podmínky) a Prohlášení, že společně s nabývaným majetkem přebírá i 

případné ekologické závazky. 

                                                                                                    pro  7  proti  0  zdržel se  0 

 

ad 6) Žádost o zřízení nezbytné cesty k pozemkům p.č. 2010/1 a p.p.č. 949/1 – p. starostka 

seznámila zastupitelstvo s  informacemi o zřízení nezbytné cesty, které ohledně tohoto zřízení 

zjistila a dále oznámila, že obec není povinna v tomto případě cestu zřídit  

 

Zastupitelstvo obce nesouhlasí se zřízením nezbytné cesty k pozemkům p.č. 2010/1 a p.č. 

949/1.   

                                                                                                   pro 7  proti  0   zdržel se 0 

        

ad 7) Dotace ISPROFIN Min. zemědělství – Centrální kříž na hřbitově 

 

Zastupitelstvo obce schválilo žádost o dotaci ISPROFIN min.zemědělství  - Oprava 

centrálního hřbitovního kříže v Horní Libchavě. 

                                                                                                   pro 7   proti  0   zdržel se   0 

 

         ad 8) Provozní řád rozptylové loučky 

    

 

         Zastupitelstvo obce schvaluje Přílohu č.1 k Řádu veřejného pohřebiště obce Horní Libchava,                        

         Provozní řád rozptylové loučky,  schválené KÚ Libereckého kraje č.j. KULK 66848/2024. 

                                                                                                     

                                                                                                 pro  7  proti  0  zdržel se   0 



                                                                                                                            

ad 9) Zastupitelstvo schvaluje RO č. 7/2024 

                                                                                                    pro  7  proti  0  zdržel se  0 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

Ověřovatele zápisu:  p. Jaroslav Vaněk                                      …………………………… 

 

 

                      p. Gabriela Váňová                                   ……………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              …………………………………                          ……………………………….. 

                            Ilona Pokutová                                                 Jana Löfflerová 

                          místostarostka  obce                                            starostka obce  

 

 

 

 

 


